
 

 

 

 

 

 

 

 

色とりどりの春の花々に迎えられ、いよいよ本日より新年度が始まりました。今年度の５組は１

年生１名を迎え、２学級８名でスタートします。１年生は初めての小学校生活です。お兄さんやお

姉さんの様子を見ながら、自分のペースで学校生活に慣れていきましょう。２～6 年生はこれまで

学んできたことを活かし、１年生のお手本になってほしいと思います。新しいことにもどんどん挑

戦しましょう。 

子どもたちが自分らしく輝けるよう、担任一同、力を合わせて支援してまいります。保護者の皆さ

まのご理解・ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

さ い た ま 市 立 見 沼 小 学 校 

５ 組  学 級 通 信 

第１号 入学・進級おめでとう号 

令 和 ７年 4 月 ８ 日（ 火 ） 

５組①  

今年度は初めて①の担任をさせていただ

くことになりました。キラキラの個性をもつ元

気いっぱいのみなさんと一緒に、勉強や運

動をがんばっていきたいと思います。一人ひ

とりが目標に向かって自信をもってがんば

れるよう支援してまいります。1年間よろしく

お願いします。 

５組②  

 子どもが笑顔いっぱい生き生きと過ごして
いけるように毎日のお勉強をがんばります。
休み時間はよく遊び、見沼小の良いところ、
面白いところたくさん教えてもらいたいで
す。お休みの日は、男の子3人とかけっこを
して、料理、お掃除をがんばっている母親で
す。よろしくお願いします。 

 

 

 

○授業参観 ４月22日（火）13時55分～（５校時） 

○懇談会  15時～ 

懇談会では今年度の学級経営方針や交流学習の進め方などについてお話しします。 

お忙しいところ恐れ入りますが、是非ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

授業参観・懇談会のお知らせ 

 



４月の行事予定＜読＞朝読書 ＜ST＞スタディタイム ＜GS＞GSタイム ＜体＞朝体育 ＜学＞学級の時間 

日 
曜

日 
行    事 

下校時刻 

１年 ２年 ４年 ５年 ６年 

８ 火 ２時間授業 第１学期始業式 入学式 15:00 10:40 10:40 10:40 10:40 

９ 水 特別日課４時間授業 通学班編制 一斉下校 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 

１０ 木 
＜学＞４時間授業 ２～６年給食開始 

１年２時間授業 
11:00 13:45 13:45 13:45 13:45 

１１ 金 １年生を迎える会 １年２時間授業 11:00 14:45 15:45 15:45 15:45 

１２ 土       

１３ 日       

１４ 月 ＜読＞１年２時間授業 11:00 14:45 14:45 14:45 14:45 

１５ 火 ＜GS＞１年３時間授業 12:00 14:45 15:45 15:45 15:45 

１６ 水 
1年3時間授業 ５組発育測定 

心と生活のアンケート 委員会 
12:00 14:45 14:45 15:45 15:45 

１７ 木 
＜学＞１年給食開始 １年４時間授業 

５組集金日 昼GS 
14:00 14:45 15:45 15:45 15:45 

１８ 金 ＜学＞１年４時間授業  14:00 14:45 15:45 15:45 15:45 

１９ 土       

２０ 日       

２１ 月 ＜読＞５組内科検診 14:45 14:45 14:45 14:45 14:45 

２２ 火 
＜GS＞５組授業参観・懇談会 ５時間授業 

SC勤務日 
14:45 14:45 14:45 14:45 14:45 

２３ 水 ＜ST＞クラブ 14:45 14:45 15:45 15:45 15:45 

２４ 木 ＜GS＞ 14:45 14:45 15:45 15:45 15:45 

２５ 金 ＜学＞５組視力聴力検査  14:45 14:45 15:45 15:45 15:45 

２６ 土       

２７ 日       

２８ 月 
特別日課6時間授業（１年５時間授業） 

離任式 
14:15 

1５:30

までに 

1５:30

までに 

1５:30

までに 

1５:30

までに 

２９ 火 昭和の日      

３０ 水 ＜ST＞５時間授業 14:45 14:45 14:45 14:45 14:45 

 
 

〇本日、児童家庭票や緊急連絡票などの書類を封筒に入れて配付しました。必要事項をご記入いた 

だき、４月14日（月）までにご提出ください。★封筒は必ずご返却ください。 

○４月17日（木）は５組の集金日です。学級費・教材費等を現金で集金させていただきます。 

 集金額については個人で異なりますので、後日個別にご連絡します。 

○欠席・遅刻・早退の連絡は、朝８時１５分までに「欠席・遅刻等連絡フォーム」でお願いします。 

○毎日お子さんと一緒に生活帳をご覧いただき、手紙や連絡の有無、翌日の予定や持ち物等を確認 

してください。 

○学年だよりや学校だよりなどのおたよりはスクリレで配信します。 

５組だけでなく交流学年の学年だよりもご覧いただき、 

予定や持ち物等の確認をお願いします。 

（１年生は後日、スクリレ登録のお知らせをします。） 

 

 

 

お知らせ・お願い 


